




VYTAUTAS MAČERNIS (PIRMAS VARDAS – LEONAS) 
GIMNAZIJOJE PRADEDA MOKYTIS 1935 METAIS









GIMNAZIJOJE SU MYLIMU MOKYTOJU 
FELIKSU KUDIRKA IR BENDRAMOKSLIAIS 1937 M. 



APIE LIETUVIŲ KALBOS MOKYTOJĄ

•„JIS BUVO KIETAS, LABAI DAUG REIKALAVO 

IŠ MOKINIŲ, DAUG RAUDONO RAŠALO 

LIEJO Į MŪSŲ PAPRASTUS, JUODUS IR 

SUTRINTUS SĄSIUVINIUS...“ 



KALNŲ PASIILGIMAS

MANO MYLIMAJAM MOKYT. P. KUDIRKAI

PAKLAUSAI: PIEMUO DAINUOJA

PAČIOJE KALNŲ ŠIRDY;

IR, SKAUDŽIAI DAINOS UŽGAUTAS,

LAPELIU DREBI.

O KALNŲ VIRŠŪNĖ BLIZGA

AMŽINAI JAUNA,

IR ŠALTINIAI SRAVŪS TRYKŠTA

DYVINA JĖGA.

TEN GIRDĖT TIK VĖJAI, AUDROS

IR MATYT ŽAIBAI;

BET NIEKUR NEATSIKVĖPSI

TAIP LAISVAI LAISVAI... 

MUS ČIA ŽEMĖJ TVANKUS DŪMAI

ŽEMĖS DYKUMOS TAPS BAISIAI NYKIOS.

NYKIOS BE ŽMOGAUS.

KAI GIRDI KALNIEČIO DAINĄ,

TROKŠTI ILGESY...

IR DREBI, PAMIRŠĘS VISKĄ,

LAPELIU DREBI...

EITUM Į KALNŲ VIRŠŪNES

PAKVĖPUOT LENGVIAU,

TIKTAI KELIO NESURANDI

Į TENAI KELIAUT;

NORS GERIAU KALNUOS PRAŽŪTI,

VĖTRŲ SŪKURY,-

NEGU ČIA, UŽTROŠKUS DŪMUOS,

MIRTI KAIP VISI...

1939









LITERATŪROS VAKARAS PANEVĖŽYJE. B. KRIVICKAS – PASKUTINĖJE EILĖJE TREČIAS IŠ 
DEŠINĖS. V. MAČERNIS SĖDI ANTROJE EILĖJE IŠ KAIRĖS ANTRAS. APIE 1938 M.



GIMNAZIJOJE SU MOKYTOJAIS IR BENDRAMOKSLIAIS









V.MAČERNIO ŽODYNĖLIAI







ŠATRIJIEČIAI





IŠ KAIRĖS PIRMOJ EILĖJ: PAULIUS JURKUS, KAZYS BRADŪNAS, MAMERTAS INDRILIŪNAS, VYTAUTAS MAČERNIS; 

ANTROJ STOVI EUGENIJUS MATUZEVIČIUS IR BRONIUS KRIVICKAS



VYTAUTAS MAČERNIS SU DRAUGAIS





BRONĖ VILDŽIŪNAITĖ











„Songs of myself“, XV

Didelė upė teka. Aš vaikštau kranto alėja.

Yra sekmadienio popietė, ir visas jaunimas

ant vandens.

Per vandenį atplaukia į mane jų kalbos ir

juokai.

Bet aš esu čia vienas. Aš norėčiau būt su jais

kartu ant vandens. Bet niekas šiame krašte

manęs nepažįsta.

Aš žiūriu į pakrantės žilvičius, jų šakos

mirksta vandeny.

Man yra truputį liūdna.

Upė yra panaši į gyvenimą. Joje daug

vandens, ir jis amžinai teka. Aš bandau

galvoti, bet mano mintys taip pat teka.

Bangos upėje yra mažos, ir vėjas švelnus.

Jeigu jie ant vandens nedainuotų, aš nebūčiau

liūdnas.

Gera yra žaisti ir mylėti…

Jaunystė yra metas, kada negalima pastebėt,

kaip upė teka.

Jaunimo ant vandens yra daug.

Ten yra mergaičių, ir jų rūbai turi daug

spalvotų dėmių.

Mano akys yra liūdnos, nes jos mato daug

spalvų, kurios blunka.

Mergaitės yra neprotingi padarėliai, ir jos

žaidžia jaunystės spalvomis…

Šarnelė, 1944.X









PETRAS GINTALAS. MEDALIS 



SKULPTORIUS GEDIMINAS KARALIUS


